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Un futur en réseaux gigaoctets.
Les avantages de la fibre optique.
La transformation numérique de l’économie et de la société 
demande à avoir des réseaux à large bande rapides, permettant 
une transmission de données de haute qualité, à des vitesses qui 
se mesurent en gigaoctets, en temps réel et de manière sûre. Pour 
mener ce projet à bien, une infrastructure moderne constituée 
de lignes en fibre optique est indispensable. Cette technologie 
permet de transmettre simultanément et pratiquement en temps 
réel, non seulement une connexion Internet à haut débit, mais 
aussi des programmes de télévision en haute définition et 4K, de la 
téléphonie IP et des services de streaming tels que les jeux en ligne 
ou la téléphonie vidéo.

Avec la fibre optique, les données sont transmises sous forme de 
signaux lumineux insensibles aux parasites électromagnétiques 
(CEM). La fibre optique offre d’autres avantages : elle garantit une 
sécurité d’écoute plus élevée que les réseaux en cuivre ; la longueur 
de la ligne ne cause pas d’atténuation de signal considérable (les 
mètres supplémentaires de ligne ne font que très peu diminuer le 
débit de données). Cela implique une augmentation nette de la 
quantité de données transmises et de la vitesse de transmission 
dans le trafic de données mondial.

La fibre optique offre des bandes larges stable, avec des temps 
de latence minimaux aussi bien en aval qu’en amont. Ces 
caractéristiques sont déjà aujourd’hui des conditions fondamentales 
et les clés de nouveaux services et modèles d’activités à venir, avec 
une application possible dans l’industrie, l’artisanat et le commerce, 
dans la santé publique ainsi que dans les autorités et le secteur de 
la formation. La numérisation parviendra ainsi à déployer tout son 
potentiel de croissance.

Les avantages de la technologie de la fibre 
optique en un coup d’œil
•	 Une grande disponibilité grâce aux bandes larges garanties 

jusqu’à un gigaoctet ;
•	 Des connexions Internet ultrarapides par rapport aux 

technologies de transmission classiques ;
•	 Presque aucune perte de vitesse due à l’atténuation des 

signaux sur des distances plus grandes ;
•	 Insensibilité aux parasites électromagnétiques (CEM) ;
•	 Une sécurité d’écoute plus élevée qu‘avec les lignes en 

cuivre traditionnelles.

KAISER Connectivity
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Ce qui importe.
Le câblage du « dernier kilomètre ».
AGRO assiste les exploitants de réseau, les planificateurs, les 
intégrateurs de système et les entrepreneurs généraux dans la 
mise en place d’une infrastructure en fibres optiques pérenne 
pour accélérer l’extension des réseaux gigaoctets. Finalement, 
seul un réseau de communication sûr et performant peut 
constituer l’épine dorsale d’une société qui réussit sur les 
plans économique et écologique. Pour les entreprises, écoles 
et hôpitaux, notamment, mais aussi pour toujours plus de 
particuliers, des débits binaires élevés qui assurent une bonne 
télécommunication et le bon fonctionnement d’activités en ligne 
nécessitant le transfert de beaucoup de données sont essentiels.

À cet effet, AGRO a développé une gamme de produits novateurs 
pour les armoires de rue et les boîtiers de raccordement 
domestique. Ces produits simplifient considérablement la pose 
et l’installation des fibres optiques tout en diminuant leurs coûts. 
Une installation basée entièrement sur la fibre optique devient 
ainsi rentable pour chaque raccordement à la fibre.

Le terme de « dernier kilomètre » désigne, dans ce cas, la liaison 
entre un point de branchement optique (PBO) et un bâtiment 
(FTTB/Building), une habitation (FTTH/Home) ou le lieu de travail 
(FTTD/Desk). Il s’agit d’amener la fibre optique le plus près possible 
de l’utilisateur final pour diminuer les limitations de puissance des 
câbles en cuivre ou coaxiaux conventionnels. La dérivation de la 
ligne principale à partir de lignes de raccordement individuelles 
en fibres optiques est toutefois plus complexe qu’il n’y paraît 
à première vue. Il existe plusieurs moyens de poser des fibres 
optiques jusque dans le bâtiment. Les planificateurs et exploitants 
de réseau cherchent à trouver les meilleurs technologies pour 
une prise optique mise à disposition à moindres frais et sans 
compromis sur le transfert de données .
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L’investissement important que représente l’installation des  derniers 
mètres de ligne optique ont conduit plusieurs exploitants de réseau 
à continuer de miser sur une architecture de réseau hybride, 
composée de câbles optiques jusqu’au point de branchement puis 
de câbles en cuivre ou coaxiaux jusqu’au raccordement de l‘abonné.

Grâce aux produits Connectivity de KAISER Connectivity, les 
réseaux exclusivement optiques sont désormais intéressants 
économiquement pour tous. Cela ouvre une perspective résolument 
tournée vers l‘avenir, pour satisfaire aux besoins et exigences de 
l’ère numérique, dans l’intérêt de l’économie et de toute la société.

Les solutions économiques de KAISER Connectivity pour le « der-
nier kilomètre » dans un réseau de fibres optiques comprennent 
des points de distribution et d’entrée dans les bâtiments aboutis 
et des boîtiers de raccordement domestique sûrs.

Informations techniques



6    www.agro.ch

Prise de télécommunication optique (OTO)  
pour montage apparent
La prise de télécommunication optique constitue le point d’arrivée de la ligne de fibre optique dans 
l’habitation. Grâce au câble préassemblé en différentes longueurs de câble différentes, cette variante est 
la solution idéale pour réaliser un câblage structuré.

IP 20 

Introduction de câble 
Montage mural, introduction latérale 
(points de rupture de tous les côtés 
prédéfinis)

Pose de câble aisée  
Diamètre de câble faible de 3 mm 
env., ce qui permet l’introduction 
ou le soufflage 

Fibres 
Disponible avec 
4 fibres

Câble de fibres optiques de 
haute qualité   
Fibres G.657.A2 et BauPVo Cca 
selon EN50575

Montage apparent simple  
au mur ou dans un  
distributeur multimédias

•	 Prise de télécommunication optique compacte ;
•	 Dimensions : 86 × 86 × 25 mm (L × P × H) ;
•	 Couleur Cca : RAL9003, blanc de sécurité, couleur Dca E9 : jaune ;
•	 Option : prêt à épisser avec câble préassemblé ; 

•	 Disponible avec 4 fibres ;
•	 Câble en fibre optique de haute qualité G.657.A2 et BauPVo Cca ;
•	 Câble de fibres optiques de haute qualité G.657.A2 et BauPVo Dca ;
•	 Câbles à introduire ou à souffler ;
•	 Carton à dérouler pratique accompagné d’une aide à l’installation. 

Aide à l’introduction  
Aide à l’introduction prémontée 
pour Kati-Blitz, par ex.
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Prise de télécommunication optique (OTO)  
à encastrer
La prise de télécommunication optique constitue le point d’arrivée de la ligne de fibre optique dans l’habitation.
Grâce au câble préassemblé en différentes longueurs de câble différentes, cette variante est la solution idéale 
pour réaliser un câblage structuré.

•	 Installation dans toutes les boîtes d’encastrement AGRO ;
•	 Option : prêt à épisser avec câble préassemblé ;
•	 Compatible avec Feller EDIZIOdue ;
•	 Disponible avec 4 fibres ;

•	 Câble de fibres optiques de haute qualité G.657.A2 et BauPVo Cca ;
•	 Câble de fibres optiques de haute qualité G.657.A2 et BauPVo Dca ;
•	 Câbles à introduire ou à souffler :
•	 Carton à dérouler pratique accompagné d’une aide à l’installation 

améliorée.

Aide à l’introduction  
Aide à l’introduction prémontée 
pour Kati-Blitz, par ex.

Pose de câble aisée  
Diamètre de câble faible de 3 mm env., 
ce qui permet l’introduction ou le souff-
lage (à partir de microtube 7 mm)

Fibres 
Disponible avec
4 fibres

Câble de fibres optiques de 
haute qualité 
Fibres G.657.A2 et BauPVo Cca 
selon EN50575

Conception harmonisée  
pour l’installation ajustée 
dans tous les boîtiers 
d’encastrement AGRO

Disponible avec coupleur LC  
1x ou 2x LC/APC Duplex

Compatible avec le design 
Compatible avec Feller EDIZIOdue

Fibre jusqu‘à l‘abonné (FTTH)
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Kit boîtier enrouleur 
FTTH OTO AP

	· 2× LC/APC-DX, 2.3 mm, jaune, Dca,  
préassemblée prêt à épisser

Longueur × hauteur × profondeur 86 × 86 × 20 mm
Type d’installation apparent
Indice de protection IP 20
Sans halogène oui
Longueur de boucle 60 cm par fibre
Rayon de flexion (fibre) 25 mm
Support de protecteur d’épissure oui
Plage de températures d’entreposage -10 °C / +60 °C
Installation pour plage de températures -10 °C / +60 °C
Plage de températures d’utilisation -20 °C / +60 °C
Couleur jaune (E9)
Coupleur | LC/APC Duplex avec flasque, SC Simplex Footprint
Coupleur | Nombre 2
Coupleur | Matière de la douille céramique, fendue
Coupleur | Matière du boîtier matière synthétique, sans halogène, difficilement inflammable
Coupleur | Protection anti-laser et contre 
la poussière clapet de protection intégré

Coupleur | Perte d’insertion ≤ 0,20 dB
Câble de fibres optiques | Classe de fibre optique Single Mode OS2 (G.657.A2)
Câble de fibres optiques | Connecteurs LC/APC-DX 2x
Câble de fibres optiques | Type de fibre optique 4x 9/125 LowBand ITU G657.A
Câble de fibres optiques | Code couleurs 
des fibres optiques 1 = rouge, 2 = vert, 3 = jaune, 4 = bleu

Câble de fibres optiques | Élément d’assemblage Fil d’aramide
Câble de fibres optiques | Matériel LSZH, IEC 60332-1
Câble de fibres optiques | BauPVo Dca selon EN50575:2017 + A1:2016
Câble de fibres optiques | Épaisseur de gaine 0.40 mm
Câble de fibres optiques | Ø de câble 3.00 mm +/- 0.15 mm
Câble de fibres optiques | Étiquetage du câble Huber+Suhner Fiberoptic 4x 9/125 LowBand ITU G657.A2 LSFH, Dca
Câble de fibres optiques | Rayon de flexion 
minimal 30 mm (à l’installation), 60 mm (permanent)

Câble de fibres optiques | Force de traction 450 N (charge maxi sur la fibre 0,50 %), 225 N (charge maxi sur la fibre 0,25 %)
Câble de fibres optiques | Résistance à la pression 500 N / 10 cm
Câble de fibres optiques | Installation pour 
plage de températures / d’utilisation 0 °C / +50 °C

Emballage intérieur/Expédition - / 1​

Art.-No. E-No. Nombre de fibres Longueur 
de câble

Classe de protection  
incendie

8655.2.3.070GE 4 7 m Dca
8655.2.3.100GE 4 10 m Dca
8655.2.3.150GE 4 15 m Dca
8655.2.3.200GE 4 20 m Dca
8655.2.3.300GE 866 700 013 4 30 m Dca
8655.2.3.400GE 4 40 m Dca
8655.2.3.450GE 4 45 m Dca
8655.2.3.500GE 4 50 m Dca
8655.2.3.600GE 866 700 113 4 60 m Dca
8655.2.3.700GE 4 70 m Dca
8655.2.3.750GE 4 75 m Dca
8655.2.3.800GE 4 80 m Dca
8655.2.3.900GE 866 700 213 4 90 m Dca
8655.2.3.1000GE 4 100 m Dca
8655.2.3.1100GE 4 110 m Dca
8655.2.3.1200GE 4 120 m Dca​
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Fibre jusqu‘à l‘abonné (FTTH)

Kit boîtier enrouleur 
FTTH OTO AP

	· 2× LC/APC-DX, 2.3 mm, blanc, Cca,  
préassemblée prêt à épisser

Longueur × hauteur × profondeur 86 × 86 × 20 mm
Type d’installation apparent
Indice de protection IP 20
Sans halogène oui
Longueur de boucle 60 cm par fibre
Rayon de flexion (fibre) 25 mm
Support de protecteur d’épissure oui
Plage de températures d’entreposage -10 °C / +60 °C
Installation pour plage de températures -10 °C / +60 °C
Plage de températures d’utilisation -20 °C / +60 °C
Couleur blanc de sécurité (RAL 9003)
Coupleur | LC/APC Duplex avec flasque, SC Simplex Footprint
Coupleur | Nombre 2
Coupleur | Matière de la douille céramique, fendue
Coupleur | Matière du boîtier matière synthétique, sans halogène, difficilement inflammable
Coupleur | Protection anti-laser et contre 
la poussière clapet de protection intégré

Coupleur | Perte d’insertion ≤ 0,20 dB
Câble de fibres optiques | Classe de fibre optique Single Mode OS2 (G.657.A2)
Câble de fibres optiques | Connecteurs LC/APC-DX  2x
Câble de fibres optiques | Type de fibre optique 4x 9/125 LowBand ITU G657.A
Câble de fibres optiques | Code couleurs 
des fibres optiques 1 = rouge, 2 = vert, 3 = jaune, 4 = bleu

Câble de fibres optiques | Élément d’assemblage Fil d’aramide
Câble de fibres optiques | Matériel LSZH, IEC 60332-1
Câble de fibres optiques | BauPVo Cca selon EN50575:2017 + A1:2016
Câble de fibres optiques | Épaisseur de gaine 0.40 mm
Câble de fibres optiques | Ø de câble 3.00 mm +/- 0.15 mm
Câble de fibres optiques | Étiquetage du câble Huber+Suhner Fiberoptic 4x 9/125 LowBand ITU G657.A2 LSFH, Cca
Câble de fibres optiques | Rayon de flexion 
minimal 30 mm (à l’installation), 60 mm (permanent)

Câble de fibres optiques | Force de traction 450 N (charge maxi sur la fibre 0,50 %), 225 N (charge maxi sur la fibre 0,25 %)
Câble de fibres optiques | Résistance à la pression 500 N / 10 cm
Câble de fibres optiques | Installation pour 
plage de températures / d’utilisation 0 °C / +50 °C

Emballage intérieur/Expédition - / 1​

Art.-No. E-No. Nombre de fibres Longueur 
de câble

Classe de protection  
incendie

8655.2.3.100WSC 4 10 m Cca
8655.2.3.150WSC 4 15 m Cca
8655.2.3.200WSC 4 20 m Cca
8655.2.3.300WSC 866 700 003 4 30 m Cca
8655.2.3.400WSC 4 40 m Cca
8655.2.3.450WSC 4 45 m Cca
8655.2.3.500WSC 4 50 m Cca
8655.2.3.600WSC 866 700 103 4 60 m Cca
8655.2.3.700WSC 4 70 m Cca
8655.2.3.750WSC 4 75 m Cca
8655.2.3.800WSC 4 80 m Cca
8655.2.3.900WSC 866 700 203 4 90 m Cca
8655.2.3.1000WSC 4 100 m Cca
8655.2.3.1100WSC 4 110 m Cca
8655.2.3.1200WSC 4 120 m Cca​
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Art.-No. E-No. Nombre de fibres Longueur 
de câble

Classe de protection  
incendie

8652.2.3.100GE 4 10 m Dca
8652.2.3.150GE 4 15 m Dca
8652.2.3.200GE 4 20 m Dca
8652.2.3.300GE 866 700 313 4 30 m Dca
8652.2.3.400GE 4 40 m Dca
8652.2.3.450GE 4 45 m Dca
8652.2.3.500GE 4 50 m Dca
8652.2.3.600GE 866 700 413 4 60 m Dca
8652.2.3.700GE 4 70 m Dca
8652.2.3.750GE 4 75 m Dca
8652.2.3.800GE 4 80 m Dca
8652.2.3.900GE 866 700 513 4 90 m Dca
8652.2.3.1000GE 4 100 m Dca
8652.2.3.1100GE 4 110 m Dca
8652.2.3.1200GE 4 120 m Dca​

Kit boîtier enrouleur 
FTTH OTO UP

	· 2× LC/APC-DX, 2.3 mm, jaune, Dca,  
préassemblée prêt à épisser

Longueur × hauteur  86 × 86 mm
Type d’installation encastré
Indice de protection IP 20
Sans halogène oui
Longueur de boucle 60 cm par fibre
Rayon de flexion (fibre) 25 mm
Support de protecteur d’épissure oui
Plage de températures d’entreposage -10 °C / +60 °C
Installation pour plage de températures -10 °C / +60 °C
Plage de températures d’utilisation -20 °C / +60 °C
Couleur jaune (E9)
Coupleur | LC/APC Duplex avec flasque, SC Simplex Footprint
Coupleur | Nombre 2
Coupleur | Matière de la douille céramique, fendue
Coupleur | Matière du boîtier matière synthétique, sans halogène, difficilement inflammable
Coupleur | Protection anti-laser et contre 
la poussière clapet de protection intégré

Coupleur | Perte d’insertion ≤ 0,20 dB
Câble de fibres optiques | Classe de fibre optique Single Mode OS2 (G.657.A2)
Câble de fibres optiques | Connecteurs LC/APC-DX 2x
Câble de fibres optiques | Type de fibre optique 4x 9/125 LowBand ITU G657.A
Câble de fibres optiques | Code couleurs 
des fibres optiques 1 = rouge, 2 = vert, 3 = jaune, 4 = bleu

Câble de fibres optiques | Élément d’assemblage Fil d’aramide
Câble de fibres optiques | Matériel LSZH, IEC 60332-1
Câble de fibres optiques | BauPVo Dca selon EN50575:2017 + A1:2016
Câble de fibres optiques | Épaisseur de gaine 0.40 mm
Câble de fibres optiques | Ø de câble 3.00 mm +/- 0.15 mm
Câble de fibres optiques | Étiquetage du câble Huber+Suhner Fiberoptic 4x 9/125 LowBand ITU G657.A2 LSFH, Dca
Câble de fibres optiques | Rayon de flexion 
minimal 30 mm (à l’installation), 60 mm (permanent)

Câble de fibres optiques | Force de traction 450 N (charge maxi sur la fibre 0,50 %), 225 N (charge maxi sur la fibre 0,25 %)
Câble de fibres optiques | Résistance à la pression 500 N / 10 cm
Câble de fibres optiques | Installation pour 
plage de températures / d’utilisation 0 °C / +50 °C

Emballage intérieur/Expédition - / 1​
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Fibre jusqu‘à l‘abonné (FTTH)

Art.-No. E-No. Nombre de fibres Longueur de 
câble

Classe de protection  
incendie

8652.2.3.150WSC 4 15 m Cca
8652.2.3.200WSC 4 20 m Cca
8652.2.3.300WSC 866 700 303 4 30 m Cca
8652.2.3.400WSC 4 40 m Cca
8652.2.3.450WSC 4 45 m Cca
8652.2.3.500WSC 4 50 m Cca
8652.2.3.600WSC 866 700 403 4 60 m Cca
8652.2.3.700WSC 4 70 m Cca
8652.2.3.750WSC 4 75 m Cca
8652.2.3.800WSC 4 80 m Cca
8652.2.3.900WSC 866 700 503 4 90 m Cca
8652.2.3.1000WSC 4 100 m Cca
8652.2.3.1100WSC 4 110 m Cca
8652.2.3.1200WSC 4 120 m Cca​

Kit boîtier enrouleur 
FTTH OTO UP

	· 2× LC/APC-DX, 2.3 mm, blanc, Cca,  
préassemblée prêt à épisser

Longueur × hauteur  86 ×86 mm
Type d’installation encastré
Indice de protection IP 20
Sans halogène oui
Longueur de boucle 60 cm par fibre
Rayon de flexion (fibre) 25 mm
Support de protecteur d’épissure oui
Plage de températures d’entreposage -10 °C / +60 °C
Installation pour plage de températures -10 °C / +60 °C
Plage de températures d’utilisation -20 °C / +60 °C
Couleur blanc de sécurité (RAL 9003)
Coupleur | LC/APC Duplex avec flasque, SC Simplex Footprint
Coupleur | Nombre 2
Coupleur | Matière de la douille céramique, fendue
Coupleur | Matière du boîtier matière synthétique, sans halogène, difficilement inflammable
Coupleur | Protection anti-laser et contre 
la poussière clapet de protection intégré

Coupleur | Perte d’insertion ≤ 0,20 dB
Câble de fibres optiques | Classe de fibre optique Single Mode OS2 (G.657.A2)
Câble de fibres optiques | Connecteurs LC/APC-DX  2x
Câble de fibres optiques | Type de fibre optique 4x 9/125 LowBand ITU G657.A
Câble de fibres optiques | Code couleurs 
des fibres optiques 1 = rouge, 2 = vert, 3 = jaune, 4 = bleu

Câble de fibres optiques | Élément d’assemblage Fil d’aramide
Câble de fibres optiques | Matériel LSZH, IEC 60332-1
Câble de fibres optiques | BauPVo Cca selon EN50575:2017 + A1:2016
Câble de fibres optiques | Épaisseur de gaine 0.40 mm
Câble de fibres optiques | Ø de câble 3.00 mm +/- 0.15 mm
Câble de fibres optiques | Étiquetage du câble Huber+Suhner Fiberoptic 4x 9/125 LowBand ITU G657.A2 LSFH, Cca
Câble de fibres optiques | Rayon de flexion 
minimal 30 mm (à l’installation), 60 mm (permanent)

Câble de fibres optiques | Force de traction 450 N (charge maxi sur la fibre 0,50 %), 225 N (charge maxi sur la fibre 0,25 %)
Câble de fibres optiques | Résistance à la pression 500 N / 10 cm
Câble de fibres optiques | Installation pour 
plage de températures / d’utilisation 0 °C / +50 °C

Emballage intérieur/Expédition - / 1​
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Qu’est-ce que E3S Connect® ?
La solution à ficher de A à Z pour le réseau de  
bâtiment en fibre optique de KAISER.

E3S Connect® de KAISER
L‘installation en fibre optique en toute simplicité E3S Connect®. À ce symbole 
vous reconnaissez les produits équipés de notre connecteur novateur :

KAISER propose une nouvelle gamme novatrice E3S Connect® pour l’installation en 
fibre optique « à ficher ». Avec E3S Connect® vous disposez de tous les moyens 
pour réaliser efficacement le câblage dans la maison. Car les meilleurs produits sont 
ceux qui s‘intègrent sans transition dans vos processus et réalisations.

pousser 
tirer 

souffler 
dans le conduit

E3

à ficher 
(pas d’épissure)

S

un système connecté

Connect

KAISER
une marque 

protégée

®
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Les avantages d’E3S Connect®

Fibre jusqu‘à l‘abonné (FTTH)

Des gains de temps par 
bâtiment / projet

Un câblage complet dans le 
bâtiment avec KAISER

Pas d’épissure, uniquement 
du fichage

Montage des connecteurs 
sans outils

Système GHMT certifié

Une solution pour l’artisanat 
électrotechnique

E3S Connect®

Pourquoi à ficher ?

L’extension des solutions FTTH est dans le focus des 
exploitants de réseau et des gouvernements

- �≥ 1Gbit/s (forte demande pour une consommation de don-
nées élevée)

- �promotion de la large bande par le gouvernement allemand

- �une croissance hors proportion du marché

- �La loi sur les télécommunications (nouvelle !) (Le droit de dispo-
ser d’une connexion Internet rapide basée sur la fibre optique)

- �Appréciation du bien immobilier (protection des investisse-
ments, garantie d’avenir)

De nouveaux groupes cibles / Il est nécessaire  
d’intégrer les entreprises de mise en œuvre

- �Réduction des frais d’installation épisseuse n’est plus nécessaire

- �Intégration de l’artisanat électrotechnique – pas besoin de 
connaissances en épissure

- �Extension renforcée du réseau du bâtiment par l’artisan élec-
tricien

- �Nouveau champ d’activité pour l’installateur électricien – 
extension des prestations
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Raccordement d’abonné (Gf-TA) E3S 
Connect®, apparent, avec câble de 
fibres optiques E3S pour connexion 
au raccordement domestique (BEP) 
Le raccordement d’abonné optique est le point final de la ligne de fibre 
optique dansle domicile. Le système novateur sans épissure E3S Connect® 
permet l’extension simple et rapide du concept « fibre jusqu’au domicile» 
(Fiber to the Home ou FTTH). Les câbles préassemblés avec des fiches E3S 
Connect® - LC/APC se prêtent, de plus, à l’introduction  par soufflage, 
tirage et poussage. Un carton dérouleur maniable offrantdifférentes lon-
gueurs de câbles permet une planification précise et une installation aisée. 
Introduction du câble du distributeur à l’habitation.
•	 Raccordement d’abonné compact en fibre optique
•	 Dimensions : 86 × 86 × 20 mm (L x P x H)
•	 Couleur semblable à RAL9003 blanc sécurité
•	 Avec câble de fibres optiques E3S préassemblé en cinq longueurs (10 m, 15 m, 20 m, 

25 m et 30 m) – autres longueurs livrables sur demande
•	 Disponible avec 4 fibres 
•	 Câble de fibres optiques de haute qualité G.657.A2 BauPVo B2ca 
•	 Câbles à tirer, à pousser ou à souffler 
•	 Le câble préassemblé est livré dans un carton dérouleur maniable 
•	 Raccordement d’abonné en annexe

Introduction 
de câble 

Montage apparent 
simple 

Câble de fibres optiques 
de haute qualité 

IP20

Connecteur standard 
LC/APC pour la connexion 
au raccordement 
domestique (BEP) Pose de câble aisée 

Aide à  
l’introduction Connecteur E3S-LC/APC 

pour la connexion au 
raccordement domestique 
(Gf-TA / OTO)
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Fibre jusqu‘à l‘abonné (FTTH)

Art.-No. E-No. Nombre de fibres Longueur 
de câble

Classe de protection  
incendie

4175007 4 10 m Bca
4175008 4 15 m Bca
4175009 4 20 m Bca
4175010 4 25 m Bca
4175011 4 30 m Bca​

Kit boîtier enrouleur FTTH 
OTO AP E3S Connect®

	· 2× LC/APC-DX, 2.3 mm, blanc, Bca,  
E3S Connect®,4xF, BEP à ficher, fibre 
optique E3S Connect® préassemblée

Longueur × hauteur × profondeur 86 × 86 × 20 mm
Type d’installation apparent
Indice de protection IP 20
Sans halogène oui
Longueur de boucle 60 cm par fibre
Rayon de flexion (fibre) 25 mm
Support de protecteur d’épissure Oui
Plage de températures d’entreposage -10 °C / +60 °C
Installation pour plage de températures -10 °C / +60 °C
Plage de températures d’utilisation -20 °C / +60 °C
Couleur Blanc de sécurité (RAL 9003)
Coupleur | LC/APC Duplex Avec flasque, SC Simplex Footprint
Coupleur | Nombre 2
Coupleur | Matière de la douille Céramique, fendue
Coupleur | Matière du boîtier Matière synthétique, sans halogène, difficilement inflammable
Coupleur | Protection anti-laser et contre 
la poussière Clapet de protection intégré

Coupleur | Perte d’insertion ≤ 0.20 dB
Coupleur | Cycles d’accouplement 1000
Câble de fibres optiques | Classe de fibre 
optique Single Mode OS2 (G.657.A2)

Câble de fibres optiques | Connecteurs  
LC/APC-DX  2x

Câble de fibres optiques | Type de fibre optique 4x 9/125 LowBand ITU G657.A
Câble de fibres optiques | Code couleurs 
des fibres optiques 1 = rouge, 2 = vert, 3 = jaune, 4 = bleu

Câble de fibres optiques | Élément d’assemblage Fil d’aramide
Câble de fibres optiques | Matériel LSZH, IEC 60332-1
Câble de fibres optiques | BauPVo B2ca selon EN50575:2014 + A1:2016
Câble de fibres optiques | Épaisseur de gaine 0.40 mm
Câble de fibres optiques | Ø de câble 3.00 mm +/- 0.15 mm
Câble de fibres optiques | Étiquetage du câble Fiberoptic 4x 9/125 LowBand ITU G657.A2 LSFH, Bca
Câble de fibres optiques | Rayon de flexion 
minimal 30 mm (à l’installation), 60 mm (permanent)

Câble de fibres optiques | Force de traction 450 N (charge maxi sur la fibre 0,50 %), 225 N (charge maxi sur la fibre 0,25 %)
Câble de fibres optiques | Résistance à la 
pression 500 N / 10 cm

Câble de fibres optiques | Plage de tempé-
ratures d’entreposage -40 °C / +85 °C

Câble de fibres optiques | Installation pour 
plage de températures -20 °C / +60 °C

Câble de fibres optiques | Plage de tempé-
ratures d’utilisation -40 °C / +80 °C

Emballage intérieur/Expédition - / 1​



16    www.agro.ch

Raccordement d’abonné (Gf-TA) E3S 
Connect®, encastré, avec câble de 
fibres optiques E3S pour connexion 
au raccordement domestique (BEP) 
Raccordement d’abonné en fibres optiques novateur d’une profondeur 
d‘encastrement de 32 mm max., pour encastrement dans tous les boîtiers 
de jonction usuels. La bague support solide est munie de repères d’aligne-
ment permettant un montage par vissage confortable. Gestion impeccable 
de la pose des fibres grâce à la bobine de pose rotative et déroulante. 
Équipé 2x couplage LC/APC Duplex avec répartiteur et cache-poussière. 
Compatibilité conceptionnelle avec tous les fabricants d’interrupteurs mu-
nis d’un couvercle TAE normalisé. Introduction du câble du distributeur à 
l’habitation.
•	 Compatibilité conceptionnelle avec tous les couvercles TAE usuels 
•	 Installation dans tous les boîtiers de jonction KAISER 
•	 Gestion des surlongueurs 
•	 Avec câble de fibres optiques E3S préassemblé en cinq longueurs (10 m, 15 m, 20 m, 

25 m et 30 m) – autres longueurs livrables sur demande 
•	 Disponible avec 4 fibres 
•	 Câble de fibres optiques de haute qualité G.657.A2 BauPVo B2ca 
•	 Câbles à tirer, à pousser ou à souffler 
•	 Le câble préassemblé est livré dans un carton dérouleur maniable 
•	 Raccordement d’abonné en annexe

Bague 
d’appui robuste

Conception harmonisée 

Compatible avec le design

Disponible avec accouple-
ment LC « Quad »

Connecteur 
standard LC/APC 
pour la connexion 
au raccordement 
domestique (BEP)

Pose de câble aisée 

Connecteur E3S-LC/APC 
pour la connexion au 
raccordement domestique 
(Gf-TA / OTO)

Câble de fibres optiques 
de haute qualité 

Aide à  
l’introduction 
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Art.-No. E-No. Nombre de fibres Longueur de 
câble

Classe de protection  
incendie

4176007 4 10 m Bca
4176008 4 15 m Bca
4176009 4 20 m Bca
4176010 4 25 m Bca
4176011 4 30 m Bca​

Kit AGRO boîtier enrouleur 
FTTH OTO UP E3S Connect®

	· 2× LC/APC-DX, 2.3 mm, blanc, Bca,  
E3S Connect®,4xF, BEP à ficher, fibre 
optique E3S Connect® préassemblée

Longueur × hauteur  86 ×86 mm
Type d’installation encastré
Indice de protection IP 20
Sans halogène Oui
Longueur de boucle 60 cm par fibre
Rayon de flexion (fibre) 25 mm
Support de protecteur d’épissure oui
Plage de températures d’entreposage -10 °C / +60 °C
Installation pour plage de températures -10 °C / +60 °C
Plage de températures d’utilisation -20 °C / +60 °C
Couleur Blanc de sécurité (RAL 9003)
Coupleur | LC/APC Duplex Avec flasque, SC Simplex Footprint
Coupleur | Nombre 2
Coupleur | Matière de la douille Céramique, fendue
Coupleur | Matière du boîtier Matière synthétique, sans halogène, difficilement inflammable
Coupleur | Protection anti-laser et contre 
la poussière Clapet de protection intégré

Coupleur | Perte d’insertion ≤ 0.20 dB
Coupleur | Cycles d’accouplement 1000
Câble de fibres optiques | Classe de fibre 
optique Single Mode OS2 (G.657.A2)

Câble de fibres optiques | Connecteurs  
LC/APC-DX  2x

Câble de fibres optiques | Type de fibre optique 4x 9/125 LowBand ITU G657.A
Câble de fibres optiques | Code couleurs 
des fibres optiques 1 = rouge, 2 = vert, 3 = jaune, 4 = bleu

Câble de fibres optiques | Élément d’assemblage Fil d’aramide
Câble de fibres optiques | Matériel LSZH, IEC 60332-1
Câble de fibres optiques | BauPVo B2ca selon EN50575:2014 + A1:2016
Câble de fibres optiques | Épaisseur de gaine 0,40 mm
Câble de fibres optiques | Ø de câble 3.00 mm +/- 0.15 mm
Câble de fibres optiques | Étiquetage du câble Fiberoptic 4x 9/125 LowBand ITU G657.A2 LSFH, Bca
Câble de fibres optiques | Rayon de flexion 
minimal 30 mm (à l’installation), 60 mm (permanent)

Câble de fibres optiques | Force de traction 450 N (charge maxi sur la fibre 0,50 %), 225 N (charge maxi sur la fibre 0,25 %)
Câble de fibres optiques | Résistance à la 
pression 500 N / 10 cm

Câble de fibres optiques | Plage de tempé-
ratures d’entreposage -40 °C / +85 °C

Câble de fibres optiques | Installation pour 
plage de températures -20 °C / +60 °C

Câble de fibres optiques | Plage de tempé-
ratures d’utilisation -40 °C / +80 °C

Emballage intérieur/Expédition - / 1​

Fibre jusqu‘à l‘abonné (FTTH)
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Raccordement d’abonné (Gf-TA) E3S 
Connect®, apparent avec câble de 
fibres optiques E3S pour connexion 
au raccordement domestique (Gf-GV) 
Le raccordement d’abonné optique est le point final de la ligne de fibre 
optique dans le domicile. Le système novateur sans épissure E3S Connect® 
permet l’extension simple et rapide du concept « fibre jusqu’au domicile» 
(Fiber to the Home ou FTTH). Les câbles préassemblés avec des fiches E3S 
Connect® - LC/APC se prêtent de plus à l’introduction par soufflage, tirage 
et poussage. Un carton dérouleur maniable offrant différentes longueurs 
de câbles permet une planification précise et une installation aisée. Intro-
duction du câble de l’habitation au distributeur.
•	 Raccordement d’abonné compact en fibre optique 
•	 Dimensions : 86 × 86 × 20 mm (L x P x H) 
•	 Couleur semblable à RAL9003 blanc sécurité 
•	 Avec câble de fibres optiques E3S préassemblé en cinq longueurs (10 m, 15 m, 20 m, 

25 m et 30 m) – autres longueurs livrables sur demande 
•	 Disponible avec 4 fibres
•	 Câble de fibres optiques de haute qualité G.657.A2 BauPVo B2ca 
•	 Câbles à tirer, à pousser ou à souffler 
•	 Le câble préassemblé est livré dans un carton dérouleur maniable 
•	 Raccordement d’abonné en annexe

Montage apparent 
simple 

IP20

Connecteur E3S-LC/APC 
pour la connexion au 
raccordement 
domestique (Gf-GV)

Pose de câble aisée 

Connecteur E3S-LC/APC 
pour la connexion au 
raccordement domestique 
(Gf-TA)

Introduction 
de câble 

Câble de fibres optiques 
de haute qualité 

Aide à  
l’introduction 
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Fibre jusqu‘à l‘abonné (FTTH)

Kit AGRO boîtier enrouleur 
FTTH OTO AP E3S Connect®

	· 2× LC/APC-DX, 2.3 mm, blanc, Bca,  
E3S Connect®,4xF, E3S à ficher, fibre 
optique E3S Connect® préassemblée

Longueur × hauteur × profondeur 86 × 86 × 20 mm
Type d’installation apparent
Indice de protection IP 20
Sans halogène oui
Longueur de boucle 60 cm par fibre
Rayon de flexion (fibre) 25 mm
Support de protecteur d’épissure Oui
Plage de températures d’entreposage -10 °C / +60 °C
Installation pour plage de températures -10 °C / +60 °C
Plage de températures d’utilisation -20 °C / +60 °C
Couleur Blanc de sécurité (RAL 9003)
Coupleur | LC/APC Duplex Avec flasque, SC Simplex Footprint
Coupleur | Nombre 2
Coupleur | Matière de la douille Céramique, fendue
Coupleur | Matière du boîtier Matière synthétique, sans halogène, difficilement inflammable
Coupleur | Protection anti-laser et contre 
la poussière Clapet de protection intégré

Coupleur | Perte d’insertion ≤ 0.20 dB
Coupleur | Cycles d’accouplement 1000
Câble de fibres optiques | Classe de fibre 
optique Single Mode OS2 (G.657.A2)

Câble de fibres optiques | Connecteurs  
LC/APC-DX 2x

Câble de fibres optiques | Type de fibre optique 4x 9/125 LowBand ITU G657.A
Câble de fibres optiques | Code couleurs 
des fibres optiques 1 = rouge, 2 = vert, 3 = jaune, 4 = bleu

Câble de fibres optiques | Élément d’assemblage Fil d’aramide
Câble de fibres optiques | Matériel LSZH, IEC 60332-1
Câble de fibres optiques | BauPVo B2ca selon EN50575:2014 + A1:2016
Câble de fibres optiques | Épaisseur de gaine 0.40 mm
Câble de fibres optiques | Ø de câble 3.00 mm +/- 0.15 mm
Câble de fibres optiques | Étiquetage du câble Fiberoptic 4x 9/125 LowBand ITU G657.A2 LSFH, Bca
Câble de fibres optiques | Rayon de flexion 
minimal 30 mm (à l’installation), 60 mm (permanent)

Câble de fibres optiques | Force de traction 450 N (charge maxi sur la fibre 0,50 %), 225 N (charge maxi sur la fibre 0,25 %)
Câble de fibres optiques | Résistance à la 
pression 500 N / 10 cm

Câble de fibres optiques | Plage de tempé-
ratures d’entreposage -40 °C / +85 °C

Câble de fibres optiques | Installation pour 
plage de températures -20 °C / +60 °C

Câble de fibres optiques | Plage de tempé-
ratures d’utilisation -40 °C / +80 °C

Emballage intérieur/Expédition - / 1​

Art.-No. E-No. Nombre de fibres Longueur 
de câble

Classe de protection  
incendie

4175002 4 10 m Bca
4175003 4 15 m Bca
4175004 4 20 m Bca
4175005 4 25 m Bca
4175006 4 30 m Bca​
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Raccordement d’abonné (Gf-TA) E3S 
Connect®, encastré, avec câble de 
fibres optiques E3S pour connexion 
au raccordement domestique (Gf-GV) 
Raccordement d’abonné en fibres optiques novateur d’une profondeur 
d‘encastrement de 32 mm max., pour encastrement dans tous les boîtiers 
de jonction usuels. La bague support solide est munie de repères d’aligne-
ment permettant un montage par vissage confortable. Gestion impeccable 
de la pose des fibres grâce à la bobine de pose rotative et déroulante. 
Équipé 2x couplage LC/APC Duplex avec répartiteur et cache-poussière. 
Compatibilité conceptionnelle avec tous les fabricants d’interrupteurs mu-
nis d’un couvercle TAE normalisé. Introduction du câble de l’habitation au 
distributeur.
•	 Compatibilité conceptionnelle avec tous les couvercles TAE usuels 
•	 Installa tion dans tous les boîtiers de jonction KAISER 
•	 Gestion des surlongueurs 
•	 Avec câble de fibres optiques E3S préassemblé en cinq longueurs (10 m, 15 m, 20 m, 

25 m et 30 m) – autres longueurs livrables sur demande 
•	 Disponible avec 4 fibres 
•	 Câble de fibres optiques de haute qualité G.657.A2 BauPVo B2ca 
•	 Câbles à tirer, à pousser ou à souffler 
•	 Le câble préassemblé est livré dans un carton dérouleur maniable 
•	 Raccordement d’abonné en annexe

Bague d’appui 
robuste

Compatible avec le design
Connecteur E3S-LC/APC pour 
la connexion au raccordement 
domestique (Gf-GV) Pose de câble aisée 

Connecteur E3S-LC/APC 
pour la connexion au 
raccordement domestique 
(Gf-TA)

Disponible avec 
accouplement LC « Quad »

Câble de fibres optiques 
de haute qualité 

Aide à  
l’introduction 

Conception harmonisée 
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Fibre jusqu‘à l‘abonné (FTTH)

Art.-No. E-No. Nombre de fibres Longueur 
de câble

Classe de protection  
incendie

4176002 4 10 m Bca

4176003 4 15 m Bca
4176004 4 20 m Bca
4176005 4 25 m Bca
4176006 4 30 m Bca​

Kit AGRO boîtier enrouleur 
FTTH OTO UP E3S Connect®

	· 2× LC/APC-DX, 2.3 mm, blanc, Bca,  
E3S Connect®,4xF, E3S à ficher, fibre 
optique E3S Connect® préassemblée

Longueur × hauteur  86 × 86 mm
Type d’installation encastré
Indice de protection IP 20
Sans halogène oui
Longueur de boucle 60 cm par fibre
Rayon de flexion (fibre) 25 mm
Support de protecteur d’épissure oui
Plage de températures d’entreposage -10 °C / +60 °C
Installation pour plage de températures -10 °C / +60 °C
Plage de températures d’utilisation -20 °C / +60 °C
Couleur Blanc de sécurité (RAL 9003)
Coupleur | LC/APC Duplex Avec flasque, SC Simplex Footprint
Coupleur | Nombre 2
Coupleur | Matière de la douille Céramique, fendue
Coupleur | Matière du boîtier Matière synthétique, sans halogène, difficilement inflammable
Coupleur | Protection anti-laser et contre 
la poussière Clapet de protection intégré

Coupleur | Perte d’insertion ≤ 0.20 dB
Coupleur | Cycles d’accouplement 1000
Câble de fibres optiques | Classe de fibre 
optique Single Mode OS2 (G.657.A2)

Câble de fibres optiques | Connecteurs  
LC/APC-DX 2x

Câble de fibres optiques | Type de fibre optique 4x 9/125 LowBand ITU G657.A
Câble de fibres optiques | Code couleurs 
des fibres optiques 1 = rouge, 2 = vert, 3 = jaune, 4 = bleu

Câble de fibres optiques | Élément d’assemblage Fil d’aramide
Câble de fibres optiques | Matériel LSZH, IEC 60332-1
Câble de fibres optiques | BauPVo B2ca selon EN50575:2014 + A1:2016
Câble de fibres optiques | Épaisseur de gaine 0.40 mm
Câble de fibres optiques | Ø de câble 3.00 mm +/- 0.15 mm
Câble de fibres optiques | Étiquetage du câble Fiberoptic 4x 9/125 LowBand ITU G657.A2 LSFH, Bca
Câble de fibres optiques | Rayon de flexion 
minimal 30 mm (à l’installation), 60 mm (permanent)

Câble de fibres optiques | Force de traction 450 N (charge maxi sur la fibre 0,50 %), 225 N (charge maxi sur la fibre 0,25 %)
Câble de fibres optiques | Résistance à la 
pression 500 N / 10 cm

Câble de fibres optiques | Plage de tempé-
ratures d’entreposage -40 °C / +85 °C

Câble de fibres optiques | Installation pour 
plage de températures -20 °C / +60 °C

Câble de fibres optiques | Plage de tempé-
ratures d’utilisation -40 °C / +80 °C

Emballage intérieur/Expédition - / 1​
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Câble de connexion E3S Connect®

Le câble de système E3S constitue dans les  locatifs, par exemple, la ligne 
de connexion entre le raccordement domestique et le distributeur d’étage.
•	 Câble de système E3S disponible en cinq longueurs (10 m, 15 m, 20 m, 25 m et 30 m)
•	 Disponible en version 4 fibres
•	 Câble de fibres optiques de haute qualité G.657.A2 et BauPVo B2ca
•	 Câbles à introduire ou à souffler
•	 Le câble de fibres optiques est livré dans un carton dérouleur pratique

Câble de connexion 
E3S Connect®, version 
à quatre fibres

	· Câble de fibres optiques E3S Connect® 
préassemblé

Câble de fibres optiques | Classe de fibre optique OS2 monomode (G.657.A2)
Câble de fibres optiques | Code couleurs 
des fibres optiques 4 fibres : 1 = rouge, 2 = vert, 3 = bleu, 4 = jaune

Câble de fibres optiques | Matériel LSZH, IEC 60332-1/-2
Câble de fibres optiques | BauPVo B2ca selon EN50575:2014 + A1:2016
Câble de fibres optiques | Ø de câble 2,00 x 2,40 mm

Câble de fibres optiques | Étiquetage du câble Câble de système KAISER FTTH E3S Connect System Cable / 2E9/125 G657A2 CPR 
B2ca DOP 12013034

Câble de fibres optiques | Rayon de flexion 
minimal 40 mm (à l’installation), 10 mm (permanent)

Câble de fibres optiques | Force de traction 250 N (à l'installation), 100 N (permanent)
Câble de fibres optiques | Résistance à la 
pression 1000 N / 10 cm

Connecteur | Connexion au raccordement 
d’abonné (Gf-TA) LC/APC standard

Connecteur | Surlongueur au raccorde-
ment d’abonné (Gf-TA) Connecteur (droit, non étagé) | 7  cm env.

Connecteur | Connexion au raccordement 
d’abonné (Gf-GV) E3S – LC/APC

Connecteur | Surlongueur au raccorde-
ment domestique (Gf-GV) Connecteur étagé | 100  cm env.

Connecteur | Perte d’insertion ≥ 0.12dB Ø - ≤ 0.25dB maxi (degré B)
Connecteur | Pperte de retour ≥ 70 dB (Degré B)
Connecteur | Férule Ø 1,25 mm, céramique, amortissement axial
Connecteur | Décharge de traction ≥ 100 N
Connecteur | Protection anti-laser et cont-
re la poussière Plot de fermeture

Connecteur | Norme (spécification d’exécution) IEC 61754-20
Emballage intérieur/Expédition - / 1​

Art.-No. Nombre de fibres Longueur de câble
4264014 4 10 m
4264015 4 15 m
4264016 4 20 m
4264017 4 25 m
4264018 4 30 m​
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Câble de connexion E3S Connect®

Le câble de système E3S constitue dans les  locatifs, par exemple, la ligne 
de connexion entre le raccordement domestique et le distributeur d’étage.
•	 Câble de système E3S disponible en cinq longueurs (10 m, 15 m, 20 m, 25 m et 30 m)
•	 Disponible en version 4 fibres
•	 Câble de fibres optiques de haute qualité G.657.A2 et BauPVo B2ca
•	 Câbles à introduire ou à souffler
•	 Le câble de fibres optiques est livré dans un carton dérouleur pratique

Câble de connexion 
E3S Connect®, version 
à quatre fibres

	· Câble de fibres optiques E3S Connect® 
préassemblé

Câble de fibres optiques | Classe de fibre optique OS2 monomode (G.657.A2)
Câble de fibres optiques | Code couleurs 
des fibres optiques 4 fibres : 1 = rouge, 2 = vert, 3 = bleu, 4 = jaune

Câble de fibres optiques | Matériel LSZH, IEC 60332-1/-2
Câble de fibres optiques | BauPVo B2ca selon EN50575:2014 + A1:2016
Câble de fibres optiques | Ø de câble 2,00 x 2,40 mm

Câble de fibres optiques | Étiquetage du câble Câble de système KAISER FTTH E3S Connect System Cable / 2E9/125 G657A2 CPR 
B2ca DOP 12013034

Câble de fibres optiques | Rayon de flexion 
minimal 40 mm (à l’installation), 10 mm (permanent)

Câble de fibres optiques | Force de traction 250 N (à l'installation), 100 N (permanent)
Câble de fibres optiques | Résistance à la 
pression 1000 N / 10 cm

Connecteur | Connexion au raccordement 
d’abonné (Gf-TA) LC/APC standard

Connecteur | Surlongueur au raccorde-
ment d’abonné (Gf-TA) Connecteur (droit, non étagé) | 7  cm env.

Connecteur | Connexion au raccordement 
d’abonné (Gf-GV) E3S – LC/APC

Connecteur | Surlongueur au raccorde-
ment domestique (Gf-GV) Connecteur étagé | 100  cm env.

Connecteur | Perte d’insertion ≥ 0.12dB Ø - ≤ 0.25dB maxi (degré B)
Connecteur | Pperte de retour ≥ 70 dB (Degré B)
Connecteur | Férule Ø 1,25 mm, céramique, amortissement axial
Connecteur | Décharge de traction ≥ 100 N
Connecteur | Protection anti-laser et cont-
re la poussière Plot de fermeture

Connecteur | Norme (spécification d’exécution) IEC 61754-20
Emballage intérieur/Expédition - / 1​

Art.-No. Nombre de fibres Longueur de câble
4264019 4 10 m
4264020 4 15 m
4264021 4 20 m
4264022 4 25 m
4264023 4 30 m​

Fibre jusqu‘à l‘abonné (FTTH)



24    www.agro.ch

Raccordement domestique épissable
La conception de produit novatrice du distributeur de bâtiment 
s’allie à une application avec des câbles épissables pour créer une 
infrastructure de bâtiment en fibre optique. La conception due pro-
duit rend l’installation facile, permettant un montage simple, rapide 
et donc économe en temps. Le distributeur de bâtiment comprend 
exclusivement des composants épissables.
•	 Souplesse dans la gestion des réseaux de bâtiment de fibre optique
•	 Souplesse du concept interne

Entrée de câble/gaine
Presse-étoupe M20 / M25

Cassettes d’épissure
compatible avec 16x cassettes 

Sortie de câble/de gaine
24 sorties
compatibles Ø 5,5-10 mm

Accès au conduit 
de câbles
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Boîtier d’étage 
	· La livraison comprend : Boîtier d‘étage 
avec 16x cassettes de réseau, 4x vis 
de montage, matériel d’étanchéité, 
absorbeur d’humidité inclus

Longueur 380
Profondeur 220
Hauteur 130
Type d’installation apparent

Indice de protection IP 65  
(montage apparent)

Nombre de fibres 64
Nombre de cassettes réseau 16
Équipement max. des cassettes réseau 16
Couleur gris - RAL 7035
Sans halogène oui
Longueur de boucle (cassette réseau) 250
Rayon de flexion (cassette réseau) 30
Nombre d‘entrées de câble/gaine 2
Ø d‘entrée de câble / gaine M20 / M25
Presse-étoupe M20 (4-13 mm)
Nombre de sorties de câble/gaine 24
Ø de sortie de câble/gaine 5,5 - 10
Plage de températures d’entreposage -10 °C / +60 °C
Installation pour plage de températures -10 °C / +60 °C
Plage de températures d’utilisation -20 °C / +60 °C
Art.-No. 4177001

Fibre jusqu‘à l‘abonné (FTTH)
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Boîtier de raccordement domestique compact (BEP)
Le boîtier de raccordement domestique d’AGRO est conçu pour 
accueillir jusqu’à 24× fibres et peut être utilisé dans différent 
niveaux d’équipement.
•	 Gestion des réseaux de fibre optique facilitée 
•	 Connexion à ficher protégée, coupleur de fibre optique à l’intérieur 
•	 Couvercle de boîtier amovible 
•	 Souplesse du concept FTTX 
•	 Gestion structurée de la fibre

Information
La protection mécanique de la gestion des fibres et une installation aisée sont garanties. Le boîtier de raccordement domestique compact 
dispose en outre de 6x LC/Quad, 6x ports de coupleur SC/DX. Ils sont livrables, au choix, sans coupleur, équipés ou partiellement équipés. 
Les coupleurs se trouvent à l’intérieur du boîtier pour empêcher les personnes non autorisées d’y accéder. Le boîtier de raccordement 
domestique compact est verrouillable, pour empêcher toute ouverture non autorisée.

Sortie
2× câbles/gaines

IP55

Montage apparent

Densité de fibres
1× cassette d’épissurage

Gestion structurée 
de la fibre

Dispositif d’étanchéité 
individuelle par 
passe-câble intégré

Décharge de traction 
intégrée
Câbles/gaines

Coupleur
6× LC / APC QD ou SC/APC DX 

Entrée
1× câble/gaine

Verrouillable
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Street distribution (FTTS)OTO Flush-mounted mit vorkonfektionierter Leitung

Sous réservation de modifications techniques.

Boîtier de raccordement 
domestique compact (BEP), 
protection d‘épissure sertie, 
partiellement équipé

	· La livraison comprend : Coupleur 
compact FD, LC/APC QD

Type d’installation apparent

Indice de protection IP55  
(Montage apparent)

Nombre de fibres 4
Nombre de cassettes d’épissurage 1
Nombre de coupleurs 1
Exécution de coupleur LC/APC QD
Atene KOM autorisé oui
Sans halogène oui
Longueur de boucle (cassette d’épissurage) 250 mm
Rayon de flexion (cassette d’épissurage) 23 mm

Support de protecteur d’épissure

Protection d’épis-
sure sertie / Gaine 
thermorétractable 
Mini

Nombre d‘entrées de câble/gaine 1
Ø d‘entrée de câble/gaine max. 11,0 mm
Nombre de sorties de câble/gaine 2
Ø de sortie de câble/gaine max. 12× 2 mm
Plage de températures d’entreposage -10 °C / +60 °C
Installation pour plage de températures -10 °C / +60 °C
Plage de températures d’utilisation -20 °C / +60 °C
Longueur × hauteur × profondeur 258 × 186 × 61 mm
Couleur gris (RAL 7035)
Art.-No. AT29231​

Fibre jusqu‘à l‘abonné (FTTH)
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Boîtier de raccordement domestique (BEP)
En combinaison avec le dispositif de montage et le couvercle, le 
boîtier d’épissure peut, au besoin, être utilisé comme boîtier de 
raccordement domestique en montage apparent. Le boîtier d’épis-
sure avec couvercle (FMB) dispose d’un indice de protection IP 65. 
Il est ainsi protégé contre la pénétration de poussières et d’eau.
•	 Souplesse dans la gestion des réseaux de fibre optique 
•	 Installation de type Plug & Play 
•	 Souplesse du concept FTTX

IP 65

Fermeture 
sur demande

Support apparent

Densité de fibres variable
4× à 16× cassettes d’épissurage

Gestion structurée 
de la fibre

Dispositif d’étanchéité 
individuelle par 
passe-câble

Décharge de traction 
des câbles/gaines intégrée

Sortie
24× - 48× câbles/gaines

Entrée
2× câbles/gaines

Cascadable (fonction de boucle)  
pour câbles de raccordement
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Dispositif d’étanchéité 
individuelle par 
passe-câble

Boîtier d‘étage (FD), 
protection d‘épissure sertie

	· La livraison comprend : FMB avec 
cassettes d’épissure incluses, 4x vis 
de montage, matériel d’étanchéité, 
support de montage

Type d’installation apparent apparent apparent
Indice de protection IP 65 IP 65 IP 65
Sans halogène oui oui oui
Nombre de fibres 192 96 96
Nombre de cassettes d’épissurage 16 8 8
Hauteur des cassettes d’épissurage 4 mm 8 mm 8 mm
Cascadable (fonction de boucle) non oui non
Longueur de boucle (cassette d’épissurage) 300 mm 300 mm 300 mm
Rayon de flexion (cassette d’épissurage) 30 mm 30 mm 30 mm

Support de protecteur d’épissure
Protection d’épissure 
sertie / Gaine thermo-
rétractable Mini

Protection d’épissure 
sertie / Gaine thermo-
rétractable Mini

Protection d’épissure 
sertie / Gaine thermo-
rétractable Mini

Nombre d‘entrées de câble/gaine 2 2 2
Ø d‘entrée de câble/gaine 4,5 - 8,3 mm 4,5 - 8,3 mm 4,5 - 8,3 mm
Nombre d‘ouvertures à enfoncer pour 
câble/gaine 1 non 1

Ø d‘ouverture à enfoncer pour câble/gaine M12/16/20/25 non M12/16/20/25
Nombre de sorties de câble/gaine 48 48 48
Ø de sortie de câble/gaine 3,0 - 8,0 mm 3,0 - 8,0 mm 3,0 - 8,0 mm
Plage de températures d’entreposage -10 °C / +60 °C -10 °C / +60 °C -10 °C / +60 °C
Installation pour plage de températures -10 °C / +60 °C -10 °C / +60 °C -10 °C / +60 °C
Plage de températures d’utilisation -20 °C / +60 °C -20 °C / +60 °C -20 °C / +60 °C
Longueur × hauteur × profondeur 380 × 220 × 130 mm 380 × 220 × 130 mm 380 × 220 × 130 mm
Couleur transparent / gris transparent / gris transparent / gris
Art.-No. AT29363 AT29371 AT29362

Boîtier d’étage (FD), HS
	· La livraison comprend : FMB avec 
cassettes d’épissure incluses, 4x vis 
de montage, matériel d’étanchéité, 
support de montage

Type d’installation apparent apparent
Indice de protection IP 65 IP 65 
Sans halogène oui oui
Nombre de fibres 96 48
Nombre de cassettes d’épissurage 8 4
Hauteur des cassettes d’épissurage 8 mm 8 mm
Cascadable (fonction de boucle) non oui
Longueur de boucle (cassette d’épissurage) 300 mm 300 mm
Rayon de flexion (cassette d’épissurage) 30 mm 30 mm
Support de protecteur d’épissure Gaine thermorétractable Gaine thermorétractable

Nombre d‘entrées de câble/gaine 2 2
Ø d‘entrée de câble/gaine 4,5 - 8,3 mm 4,5 - 8,3 mm
Nombre d‘ouvertures à enfoncer pour 
câble/gaine 1 2

Ø d‘ouverture à enfoncer pour câble/gaine M12/16/20/25 M20/M25
Nombre de sorties de câble/gaine 48 24
Ø de sortie de câble/gaine 3,0 - 8,0 mm 3,0 - 8,0 mm
Plage de températures d’entreposage -10 °C / +60 °C -10 °C / +60 °C
Installation pour plage de températures -10 °C / +60 °C -10 °C / +60 °C
Plage de températures d’utilisation -20 °C / +60 °C -20 °C / +60 °C
Longueur × hauteur × profondeur 380 × 220 × 130 mm 380 × 220 × 130 mm
Couleur transparent / gris transparent / gris
Art.-No. AT29361 AT29391

Fibre jusqu‘à l‘abonné (FTTH)
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Cassette réseau E3S Connect®

La cassette réseau novatrice a été développée spécialement pour 
le boîtier d‘étage E3S Connect® et peut recevoir 1x coupleur LC/
APC QD. La cassette réseau permet à la boîte de raccordement 
domestique de recevoir les câbles E3S Connect® pour construire 
un réseau de bâtiment en fibre optique exclusivement à ficher.

Cassette réseau, jeu de 
quatre pièces, E3S Connect®

	· La livraison comprend : 4x cassettes 
réseau, 4x LC/APC QD

Longueur 150
Profondeur 110
Hauteur 8

Certificat
GHMT Channel 
Link (z7479a-22 ; 
c7479a-22)

Type Réseau
Nombre de cassettes réseau 4
Hauteur des cassettes réseau 8
Longueur de boucle (cassette réseau) 300
Rayon de flexion (cassette réseau) 30

Moyen de fixation sur le support 
de cassette

Exécution de coupleur LC/APC Quad
Couleur gris - RAL 7035
Sans halogène oui
Plage de températures d’entreposage -10 °C / +50 °C
Installation pour plage de températures -10 °C / +60 °C

Plage de températures d’utilisation -20 °C / +60 °C

Expédition 20
Art.-No. 4264013​

Compatibilité  
Compatible avec le boîte 
de raccordement domestique 
E3S Connect® de KAISER

Construction compacte
Hauteur de cassette de 8 mm

Compatible avec
Connecteur E3S Connect® 

Concept 4× fibres
Adapté aux applications en 
libre accès

Coupleur
LC/APC Quad Coupleur
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Fibre jusqu‘à l‘abonné (FTTH)

Pigtail LC/APC, SX, G.657.A2, 1,50 m
L’ensemble pigtail est composé de câbles de raccordement en fibre 
optique de haute qualité (pigtails) conforme au code couleurs DIN 
dont une extrémité se termine par un connecteur LC-APC préas-
semblé en usine. L’autre extrémité du câble est ouverte en vue d’une 
épissure par fusion.
•	 Code couleurs DIN 
•	 Degré B 
•	 Essayé 100 % 
•	 Connecteur LC/APC avec cache-poussière

Pigtail LC/APC, SX, G.657. 
A2, 1,50 m, 4 pièces 

	· La livraison comprend : 4 pièces – 
pigtails

Câble de fibres optiques | Connecteurs 
LC/DX Coupe oblique 8°

Pigtail | Nombre 4

Pigtail | Matière
matière synthétique, 
sans halogène, diffici-
lement inflammable

Pigtail | Perte d’insertion ≥ 0.12dB Ø - ≤ 0.25dB 
Max (Degré B)

Pigtail | Perte de retour ≥ 60 dB (Degré B)
Pigtail | Cycles de connexion 1000

Pigtail | Férule Ø 1,25 mm, céramique, 
amortissement axial

Pigtail | Décharge de traction ≥ 100
Pigtail | Protection anti-laser et contre 
la poussière Plot de fermeture

Pigtail | Classe de fibre optique Single Mode OS2 
(G.657.A2)

Pigtail | Type de fibre optique
EasyBand® Plus-Mini 200 μm  
fibre de petit diamètre insensible  
à sensibilité à la courbure réduite

Pigtail | Longueur de fibre 1,5

Pigtail | Code couleurs des fibres optiques
1 = rouge, 2 = vert, 
3 = bleu, 4 jaune
(teinture pénétrante)

Plage de températures d’entreposage -10 °C / +60 °C
Installation pour plage de températures -10 °C / +60 °C

Plage de températures d’utilisation -20 °C / +60 °C

Art.-No. 4262002​

Disponible 
sous forme de 
jeu de 4 fibres

Fibre G.657.A2 / Degré B

Code couleurs DIN

Longueur 1,50 m

Connecteur LC/APC 
avec cache-poussière inclus



32    www.agro.ch

Support de boîtier d‘épissure (FMP) pour paroi de 
chambre de dérivation, support mural inclus
Il est commun d’utiliser des chambres en plastique ou en béton pour 
les dérivations souterraines de systèmes de câbles et de gaines. Le 
support de boîtier pour paroi de chambre de dérivation rend le boî-
tier d‘épissure (FMP) apte à une utilisation dans toutes les chambres 
de dérivation de construction usuelle. Tous les boîtiers d’épissure 
(FMP) sont compatibles avec le support pour chambre de dérivation.
•	 Compatible avec des chambres en plastique ou en béton 
•	 Compatible avec tous les boîtiers d’épissure (FMP)
•	 Indice de protection IP 68 (principe de cloche inversée) 
•	 Montage simple et rapide (pièces peu nombreuses) 
•	 Les câbles et les gaines en surlongueur peuvent être rangés dans la chambre

Information
Le support pour chambre de dérivation est à monter en position horizontale dans la chambre. Le gabarit de perçage compris dans la liv-
raison permet d’effectuer le montage sans problème. Le support pour chambre est compatible avec tous les fabricants et exécutions de 
chambre en matière synthétique et en béton de type 1, 2 et 3.

Convient à 
tous les boîtiers 
d’épissure (FMP).

Compatible
avec les chambres de tous types de 
construction (matière synthétique ou 
béton de type 1, 2 et 3).

IP 68
en combinaison avec 
un boîtier d’épissure.

Équerre de support
pour un rangement 
sûr dans le support.

Support
à monter sur la paroi 
de la chambre.

Les câbles et les gaines en 
surlongueur 
peuvent être rangés dans la 
chambre.
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OTO Flush-mounted mit vorkonfektionierter Leitung

Sous réservation de modifications techniques.

Support de boîtier 
d‘épissure (FMP) pour paroi 
de chambre de dérivation, 
support mural inclu

	· La livraison comprend : support pour 
chambre de dérivation, support mural

Type d’installation souterraine
Indice de protection IP 68

Gestion des surlongueurs dépend du diamètre 
des gaines

Résistance aux substances chimiques oui
Résistance aux vibrations oui
Indice de résistance aux chocs IK07
Sans halogène oui 
Plage de températures d’entreposage -10 °C / +60 °C
Installation pour plage de températures -10 °C / +60 °C
Plage de températures d’utilisation -20 °C / +60 °C
Longueur 665
Hauteur 325
Profondeur 180
Couleur noir / argent
Expédition 10
Art.-No. 4232001

Dans la rue adjacente (FTTS)
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Boîtier d‘épissure (FMP)
Le boîtier d’épissure est un concept novateur. Il est compatible 
avec une installation dans la chambre de distribution souterraine 
(AT29030) et permet un montage simple et rapide. 
•	 Souplesse dans la gestion des réseaux de fibre optique 
•	 Installation de type Plug & Play 
•	 Souplesse du concept FTTX

Information
L’entrée de câble/de gaine du boîtier d’épissure est conçue pour les diamètres usuels de câble et de microgaine.
Le boîtier d’épissure est compatible avec un montage en cascade. Pour les montages en cascade, il faut utiliser la variante avec découpe 
(WC = Window-Cut).
Le câble principal est dénudé sur la longueur prescrite, les torons de fibre optique sont rangés et ramenés dans le rangement de sur-
longueurs du boîtier d‘épissure. Les fibres épissées ainsi que les câbles de client situés dans le boîtier d‘épissure peuvent être rangées 
dans la cassette d’épissurage.

IP 68
dépendant de la chambre 
de distribution

Densité de fibres variable
4× à 16× cassettes 
d’épissurage

Gestion structurée 
de la fibre

Dispositif d’étanchéité individuelle 
par passe-câble intégré

Décharge de traction 
des câbles/gaines intégrée

Sortie
24× - 48× câbles/gaines

Entrée
2× câbles/gaines 

Cascadable (fonction de boucle) 
pour le câble principal
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Boîtier d’épissure (FMP), 
protection d’épissure 
sertie, 96 / 192 fibres

	· La livraison comprend : FMP avec 
cassettes d’épissurage, 4x vis de 
montage, matériel d’étanchéité, 
absorbeur d’humidité inclus

Type d’installation souterraine souterraine souterraine souterraine

Indice de protection (dans la chambre de distribution) IP 68 IP 68 IP 68 IP 68

Sans halogène oui oui oui oui

Nombre de fibres 192 192 96 96

Nombre de cassettes d’épissurage 16 16 8 8

Hauteur des cassettes d’épissurage 4 mm 4 mm 4 mm 4 mm

Cascadable (fonction de boucle) non oui oui non

Longueur de boucle (cassette d’épissurage) 300 mm 300 mm 300 mm 300 mm

Rayon de flexion (cassette d’épissurage) 30 mm 30 mm 30 mm 30 mm

Support de protecteur d’épissure
Protection d’épissure 
sertie / Gaine thermoré-
tractable Mini

Protection d’épissure 
sertie / Gaine thermoré-
tractable Mini

Protection d’épissure 
sertie / Gaine thermoré-
tractable Mini

Protection d’épissure 
sertie / Gaine thermoré-
tractable Mini

Nombre d‘entrées de câble/gaine 2 2 2 2

Ø d‘entrée de câble/gaine 4,5 - 8,3 mm 4,5 - 8,3 mm 4,5 - 8,3 mm 4,5 - 8,3 mm

Nombre d‘ouvertures à enfoncer pour câble/gaine 1 2 non 1

Ø d‘ouverture à enfoncer pour câble/gaine M12/16/20/25 M20/M25 non M12/16/20/25

Nombre de sorties de câble/gaine 48 24 48 48

Ø de sortie de câble/gaine 3,0 - 8,0 mm 3,0 - 8,0 mm 3,0 - 8,0 mm 3,0 - 8,0 mm

Plage de températures d’entreposage -10 °C / +60 °C -10 °C / +60 °C -10 °C / +60 °C -10 °C / +60 °C

Installation pour plage de températures -10 °C / +60 °C -10 °C / +60 °C -10 °C / +60 °C -10 °C / +60 °C

Plage de températures d’utilisation -20 °C / +60 °C -20 °C / +60 °C -20 °C / +60 °C -20 °C / +60 °C

Longueur × hauteur × profondeur 380 × 220 × 130 mm 380 × 220 × 130 mm 380 × 220 × 130 mm 380 × 220 × 130 mm

Couleur transparent / gris transparent / gris transparent / gris transparent / gris

Art.-No. AT29344 AT29333 AT29353 AT29343​

Boîtier d‘épissure (FMP), 
HS, 96 / 48 fibres

	· La livraison comprend : FMP avec 
cassettes d’épissurage, 4x vis de 
montage, matériel d’étanchéité, 
absorbeur d’humidité inclus

Type d’installation souterraine souterraine

Indice de protection (dans la chambre de distribution) IP 68 IP 68

Sans halogène oui oui

Nombre de fibres 96 48

Spleisskassette Nombre 8 4

Spleisskassette profondeur 8 mm 8 mm

Cascadable (fonction de boucle) non oui

Longueur de boucle (cassette d’épissurage) 300 mm 300 mm

Rayon de flexion (cassette d’épissurage) 30 mm 30 mm

Support de protecteur d’épissure Gaine thermorétractable Gaine thermorétractable

Nombre d‘entrées de câble/gaine 2 2

Ø d‘entrée de câble/gaine 4,5 - 8,3 mm 4,5 - 8,3 mm

Nombre d‘ouvertures à enfoncer pour câble/gaine 1 2

Ø d‘ouverture à enfoncer pour câble/gaine M12/16/20/25 M20/M25

Nombre de sorties de câble/gaine 48 24

Ø de sortie de câble/gaine 3,0 - 8,0 mm 3,0 - 8,0 mm

Plage de températures d’entreposage -10 °C / +60 °C -10 °C / +60 °C

Installation pour plage de températures -10 °C / +60 °C -10 °C / +60 °C

Plage de températures d’utilisation -20 °C / +60 °C -20 °C / +60 °C

Longueur × hauteur × profondeur 380 × 220 × 130 mm 380 × 220 × 130 mm

Couleur transparent / gris transparent / gris

Art.-No. AT29341 AT29331​

Dans la rue adjacente (FTTS)
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Dôme d’épissure (MFD)
Le dôme d’épissure (MFD) est conçu pour une pose souterraine et 
convient au raccordement ou à l’extension de réseaux FTTB/H en 
zone rurale où les raccordements d’abonné sont peu nombreux, 
étendus sur des distances plus grandes qu’en zone urbaine.
•	 Installation facile et rapide 
•	 Utilisation universelle 
•	 Séquence de montage ordonnée

Information
Le logement du dôme d’épissure (MFD) est compatible avec les systèmes de câbles et de gaines. Chaque dôme d’épissure (MFD) permet 
de raccorder jusqu’à six abonnés. La découpe offre l’option d’une installation en cascade, grâce à laquelle le câble principal peut être 
posé depuis le dôme d’épissure (MFD) jusqu’au point de dérivation suivant. Le dôme d’épissure (MFD) est, par ailleurs, équipé d’entrées 
de câble/de gaine étanches et de décharges de traction intégrées universelles. Le dôme d’épissure (MFD) dispose d’un indice de protec-
tion IP 68, il est étanche aux poussières et à l’eau.

IP 68 

Gestion structurée 
de la fibre

Capacité de la fibre
2× cassette d’épissurage

Cascadable
(fonction de boucle) pour câbles 
principaux

Dispositif d’étanchéité 
individuelle par passe-câble

Entrée
4× câbles/gaines

Sortie  
6× câbles/gaines

Fermeture à serrage rapide
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Gestion structurée 
de la fibre

Dôme de fermeture 
d’épissure (MFD)

	· La livraison comprend : Dôme  
de fermeture d’épissure, matériel 
d’étanchéité

Type d’installation souterraine souterraine souterraine souterraine
Indice de protection IP 68 IP 68 IP 68 IP 68
Résistance aux substances chimiques oui oui oui oui
Résistance aux vibrations oui oui oui oui
Indice de résistance aux chocs IK 09 IK 09 IK 09 IK 09
Sans halogène oui oui oui oui
Nombre de fibres par cassette  
d’épissurage 12 12 12 12 

Nombre de cassettes d’épissurage 2 2 2 2
Cascadable (fonction de boucle) oui oui oui oui
Longueur de boucle (cassette  
d’épissurage) 300 mm 300 mm 300 mm 300 mm

Rayon de flexion (cassette d’épissurage) 22,5 mm 22,5 mm 22,5 mm 22,5 mm

Support de protecteur d’épissure
Protection d’épissure 
sertie / Gaine thermo-
rétractable Mini

Gaine  
thermorétractable 

Gaine  
thermorétractable

Protection d’épissure 
sertie / Gaine thermo-
rétractable Mini

Entrée de câble/de gaine propriétés étanche au sable/
à l‘eau

étanche au sable/
à l‘eau

étanche au sable/
à l‘eau

étanche au sable/
à l‘eau

Entrée de câble/de gaine résistance à 
la flexion oui oui oui oui

Nombre d‘entrées de câble/gaine 4 4 2 2
Ø d‘entrée de câble/gaine 2,5 - 8,0 mm 2,5 - 8,0 mm 14 – 16 mm 14 – 16 mm
Nombre de sorties de câble/gaine 6 6 4 4
Ø de sortie de câble/gaine 2,5 - 8,0 mm 2,5 - 8,0 mm 5,5 - 10 mm 5,5 - 10 mm
Fermeture du boîtier verrouillage rotatif verrouillage rotatif verrouillage rotatif verrouillage rotatif

Norme EN 124-1:2015 
Groupe 2

EN 124-1:2015 
Groupe 2

EN 124-1:2015 
Groupe 2

EN 124-1:2015 
Groupe 2

Plage de températures d’entreposage -10 °C / +50 °C -10 °C / +50 °C -10 °C / +50 °C -10 °C / +50 °C
Installation pour plage de températures -10 °C / +50 °C -10 °C / +50 °C -10 °C / +50 °C -10 °C / +50 °C
Plage de températures d’utilisation -20 °C / +60 °C -20 °C / +60 °C -20 °C / +60 °C -20 °C / +60 °C
Longueur × profondeur 360 × 190 mm 360 × 190 mm 360 × 190 mm 360 × 190 mm
Couleur noir / rouge noir / rouge noir / rouge noir / rouge
Art.-No. AT29293 AT29292 AT29294 AT29295

Dans la rue adjacente (FTTS)
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FTTX (EN pour EN 50173- 1)

Classe Longueur de câble Classe de fibre Atténuation due au canal (dB) Application
OF-5000 5.000 m OS2 1310 nm 4,0 dB 1550 nm 4,0 dB 10GBase SR

Catégorie Connecteur / 
Coupleur Câbles de renvoi

OS2 monomode   bleu   jaune
OS2 monomode APC   vert   jaune

Identification des fibres
Des couleurs différencient les catégories de fibre 
optique et les connecteurs. La couleur permet              
ainsi d‘identifier immédiatement le système installé.

Connecteur Perte d’insertion 
typique

Diamètre des 
férules Nombre de fibres Norme Verrouillage

SC 0,2 dB 2,50 mm 1 IEC 874-13 Tiré/Fiché
LC 0,2 dB 1,25 mm 1 IEC 61754-20 Étrier tendeur
E2000 0,2 dB 2,50 mm 1 IEC 61754-15 Tiré/Fiché

Connecteurs optiques
Les connecteurs optiques sont montés à chaque extrémité d’un 
câble optique pour produire un câble optique de renvoi (patch cord). 
Les connecteurs sont, de plus, reliés à un coupleur. Le coupleur est 
conçu spécialement pour les connecteurs et positionne les faces 
frontales (faces terminales du connecteur) l’une contre l’autre, de 
façon à pouvoir transmettre le signal optique de manière optimale. 
Une fois produits, les connecteurs sont polis et garantis sans 
salissure ni poussière grâce à un capuchon anti-poussière. Avant 
d’utiliser les connecteurs, il faut nettoyer la face frontale avec un 

moyen de nettoyage (torchon sans poussière, alcool, crayon de 
nettoyage, etc.), car la moindre salissure se répercute fortement 
sur l’atténuation.
Dans un environnement FTTX, seuls des connecteurs avec une 
coupe oblique 8° APC (Angled Physical Contact) sont utilisés. La face 
frontale est taillée en biseau et polie. Les réflexions se produisant 
sur la ligne optique ne sont pas transmises par le connecteur, ce qui 
améliore l’atténuation due au canal.

Fibres optiques insensibles à la courbure
Ce sont des câbles optiques avec un petit rayon de flexion. 
Si les rayons de flexion autorisés d’une fibre optique sont normalement  
d’au moins 30 mm, ceux des câbles optiques, insensibles à la courbure, sont,  
selon la spécification ITU-T G.657, de 10 mm, voire de 7,5 mm.

ITU-T G.657.A1  
(Câble optique monomode) rayon de flexion 10 mm

ITU-T G.657.A2 
(Câble optique monomode) rayon de flexion 7,5 mm

Calcul de l’atténuation due au canal (fibre monomode 150 m avec 2× connecteurs)

Description Atténuation, norme
Longueur / 

nombre
Calcul Pertes (dB)

Perte d’atténuation par la fibre 1,00 dB/km 150 m 0,001 × 150 0,15 dB
Perte d’insertion par connecteur 0,75 dB 2 2 × 0,75 1,50 dB
Perte d’insertion par épissure 0,30 dB 1 1 × 0,30 0,30 dB
Perte total due au canal 1,95 dB

L’atténuation maximale due au canal de 4,0 dB n’est pas 
dépassée, ce qui permet de garantir l’absence de perturbations 
dans la transmission de données. Une fois l’installation terminée, 
l’atténuation due au canal doit être confirmée par un certificateur 
(appareil de mesure) et consignée dans un procès-verbal.

Paramètres influençant la vitesse de transmission

L’atténuation sur la distance de câblage de la fibre optique est 
décisive pour obtenir le meilleur débit binaire dans le raccordement 
Internet d’un abonné.

Les paramètres suivants sont déterminants :

•	 Pertes possibles par dissémination, absorption 
•	 Pertes naturelles sur la distance (longueur), étalement du signal 
•	 Pertes par l’épissure
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Catégorie Connecteur / 
Coupleur Câbles de renvoi

OS2 monomode   bleu   jaune
OS2 monomode APC   vert   jaune

Informations techniques

BEP Boîtier de raccordement domestique de l’exploitant de réseau (Building Entry Point).

Chambre de 
distribution

La chambre est un boîtier de distribution passif pour la distribution des lignes de communication optiques dans un 
réseau local.

DSL L’utilisateur final est raccordé au réseau de télécommunication exclusivement par le cuivre. Dans ce cas, le câble 
de télécommunication commence à la distribution principale, passe par la dérivation de câble et se termine au 
raccordement domestique.

FD Boîtier d‘étage à fibre optique (Floor Distributor).

FTTB « Fiber to the Building » – jusqu’au pied du bâtiment. Au contraire du FTTC/VDSL, les réseaux FTTB/FTTH reposent 
intégralement sur une infrastructure en fibres optiques. Le câble de fibres optiques commence au point de présen-
ce opérateur (PoP) par le regard / l‘armoire de rue et va jusqu’au au boîtier de raccordement domestique.

FTTC « Fiber to the Curb » : le câble optique n’est posé que jusqu’à la dérivation de câble ou jusqu’au boîtier multifonctionnel 
(MFG=Multifunktionsgehäuse) - DSLAM (Digital Subscriber Line Access Multiplexer) intégré - en bordure de route. À 
partir de ce point, les câbles de télécommunication existants en cuivre (Cu-DA) mènent jusque chez l’utilisateur final.

FTTH « Fiber to the Home » ou fibre jusqu‘au domicile. Dans ce cas, tout le câblage dans le bâtiment jusqu’à l‘OTO est 
constitué de câbles optiques.

FTTX « Fiber to the « × » ». Dans les réseaux en fibre optique, on distingue selon le type de raccordement de l’utilisateur 
final FTTC (Fiber to the Curb), FTTB (Fiber to the Building) et FTTH (Fiber to the Home).

FTU Dispositif de terminaison intérieur (Fiber Termination Unit).

Gf-NVt Le distributeur de réseau optique (chambre ou armoire de rue) est un distributeur passif pour la distribution des 
lignes de communication optiques dans un réseau local.

HFC « Hybrid Fiber Coax » désigne un câble optique par lequel les exploitants de réseaux câblés relient le point de présence 
opérateur et la dérivation terminale (Fibernode) pour raccorder des réseaux de télévision par câble (ACTV). Les signaux de 
données sont transmis par la dérivation terminale via des câbles coaxiaux jusqu’à la prise d’antenne dans le bâtiment.

Large bande 
passante

La notion de communication à large bande passante décrit en télécommunication un canal de communication 
dont la réponse en amplitude n’est pas constante, ce qui donne lieu à des distorsions de signal. Les canaux à large 
bande passante nécessitent, contrairement aux canaux à bande étroite, une égalisation du canal au moyen de 
filtres adaptatifs pour compenser les distorsions de signal.

OTO Prise de télécommunication optique (Optical Telecommunications Outlet)

PoP « Point of Presence » désigne l‘endroit où les connexions convergent, c’est le cœur du réseau.

Vectorisation La vectorisation est une extension du VDSL2. Elle permet à la fois de réduire la diaphonie (NEXT) entre les con-
ducteurs du câble de télécommunication en cuivre et d’augmenter la vitesse de transmission ainsi que le nombre 
d‘abonnés raccordés autour d’une dérivation de câble.

CFD Manchon de réparation (Compact Fiber Dome).

DP Le point de distribution (Distribution Point) est le point de distribution situé entre le PoP et le BEP, à savoir la cham-
bre de distribution (souterraine) ou l‘armoire de rue (aérien), par exemple.

FMB Boîtier d‘épissure avec couvercle (Fiber Management Box).

FMP Boîtier d‘épissure (Fiber Management Plate).

MFD Dôme d’épissure (Midi Fiber Dome).

Fibre n° Swisscom DIN (IEC 60304) IEC 60794-2

1   rouge   rouge   bleu

2   vert   vert   jaune

3   jaune   bleu   rouge

4   bleu   jaune   blanc

5   blanc   blanc   vert

6   violet   gris   violet

7   orange   brun   orange

8   noir   violet   gris

9   gris   turquoise   turquoise

10   brun   noir   noir

11   rose   orange   brun

12   turquoise   rose   rose

Identification des épissures
Chaque fibre optique dans un câble optique 
est définie par une norme pour faciliter les 
travaux d’épissure.

Glossaire

Glossaire de produits
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AGRO AG 
CH-5502 Hunzenschwil 
Tél.+41(0)62 889 47 47 · Fax +41(0)62 889 47 50 
www.agro.ch · info@agro.ch 
Member of KAISER GROUP

Systèmes et solutions pour une 
installation électrique professionnelle.
AGRO développe et fabrique depuis 1953 des solutions de qualité pour des installations électriques professionnel-
les. Planificateurs et installateurs utilisent les solutions axées sur la pratique pour leurs travaux quotidiens dans tous 
les domaines de l’installation.

Informations techniques et conseils
Vous trouverez toutes les informations concernant nos produits, solutions ou outils de communication sur notre site 
Web:  www.agro.ch
Pour toutes questions ou informations complémentaires, notre équipe de conseillers techniques se tient à votre ent-
ière disposition: +41 (0)62 889 47 47  ·  ventes@agro.ch

Accesoires E3S Connect®.
La cassette réseau novatrice a été développée spé-
cialement pour le boîtier d‘étage E3S Connect®.
L’ensemble pigtail est composé de câbles de raccorde-
ment en fibre optique de haute qualité (pigtails) con-
forme au code couleurs DIN

Il est commun d’utiliser des chambres en plastique ou 
en béton pour les dérivations souterraines de systèmes 
de câbles et de gaines. Le support de boîtier pour paroi 
de chambre de dérivation rend le boîtier d‘épissure 
(FMP) apte à une utilisation dans toutes les chambres 
de dérivation de construction usuelle. 

Raccordement domestique  
épissable.
La conception de produit novatrice du distributeur 
de bâtiment s’allie à une application avec des câbles 
épissables pour créer une infrastructure de bâtiment 
en fibre optique. La conception due produit rend l’in-
stallation facile, permettant un montage simple, 
rapide et donc économe en temps.

Boîtier de distribution d‘épissures 
et manchon de capuchon. 


